
 

 
Отдел по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Холм-Жирковский район» Смоленской области 
 

ПРИКАЗ 

 

27.01.2023    № 14 

 

О проведении апробации нового 

технологического решения по сбору 

результатов итогового 

собеседования по русскому языку в 

формате WEB в муниципальном 

образовании «Холм-Жирковский 

район» Смоленской области в 2022-

2023 учебном году 

 

 

Во исполнение приказа Департамента Смоленской области по образованию и 

науке от 25.01.2023 № 44-ОД «О проведении апробации нового технологического 

решения по сбору результатов итогового собеседования по русскому языку в 

формате WEB в Смоленской области в 2022-2023 учебном году» и в целях 

отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при 

проведении итогового собеседования по русскому языку  

 

приказываю: 

 

1. Провести 31.01.2023 в общеобразовательных организациях Холм-

Жирковского района апробацию нового технологического решения по сбору 

результатов итогового собеседования по русскому языку в формате WEB (далее – 

апробация), в соответствии с регламентом организации и проведения апробации с 

применением технологии ФГБУ «ФЦТ» в целях отработки организационных и 

технологических процедур, осуществляемых при проведении итогового 

собеседования по русскому языку в муниципальном образовании «Холм-

Жирковский район» Смоленской области в 2022-2023 учебном году. 



2. Руководителям общеобразовательных организаций определить списочный 

состав специалистов, участвующих в проведении апробации (организатор и 

технический специалист). 

3. Главному специалисту отдела по образованию Лопуновой И.Б. осуществить 

организационное и технологическое обеспечение проведения апробации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Заместитель Главы муниципального образования –  

начальник отдела по образованию                                                         Т.В. Муравьева 

 

 

  

  

  

  

                                                                        

 

       

 

                                                                       

 

                                                                            

 

                                                                              

 

                                                                              

                                                                                       

 

 

 

 


